
UCHWAŁA NR XL/395/2021 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.   z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 a, art. 51 ust. 4-5, art. 97 ust. 1 a i ust. 5 ustawy  z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/374/2021 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zsad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2.1. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 
osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi ponoszą osoby korzystajace ze schronienia. 

2. Odpłatność  ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu." 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3.1. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi  stosuje się odpowiednio poniższą tabelę: 

Odpłatność osoby bezdomnej   Dochód osoby/rodziny wyrażony jako  % 
kryterium dochodowego określonego ustawą        

o pomocy społecznej Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych           
z usługami opiekuńczymi 

do 100% (włącznie) do 30% dochodu osoby lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej 

do 50% dochodu osoby lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej 

powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% kosztów powyżej 50% do 60% kosztów 
powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% kosztów powyżej 60% do 70% kosztów 
powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 70% kosztów powyżej 70% do 80% kosztów 
powyżej 250% powyżej 70% do 100% kosztów powyżej 80% do 100% kosztów 

2. Odpłatność za jeden dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 40,00 zł (słownie: czterdzieści 
złotych 00/100), natomiast w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 70,00 zł (słownie: 
siedemdziesiąt złotych 00/100)." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 7AD0993A-145D-46B2-8DF6-9204A86C65C1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze
obowiązkowym, co wynika z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.). Do kompetencji rady gminy, zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy
społecznej należy ustalanie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Celem niniejszej uchwały jest jej dostosowanie do obowiązujacej wykładni prawa miejscowego
i umożliwienie osobom bezomnym weryfikację naliczonej odpłatności za pobyt. W obecnie obowiązującej
uchwale, w przypadku osób bezdomnych, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w
art. 8 ustawy o pomocy społecznej odpłatność liczona jest od posiadanego dochodu, w niniejszej uchwale
naliczana będzie od kosztów pobytu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 7AD0993A-145D-46B2-8DF6-9204A86C65C1. Podpisany Strona 1




